tempore in foris est venalis, sed quemadmodum sexus discrimine facile fallimur, quoniam inter marem feminamque nulla fere, quae externe detegi potest, datur differentia, operae pretium erit, mense Februario marem sibi parare, feminae enim ante mensem Martium non prodire solent.

## I M A G O.

Naum: t. 6. f. 6. — Buff. Ois. pl. enl. 363. 1.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

In tabula *Alaudae Arvensis*, vox *Arvensis* addatur, necesse est, a Nozemannio omisfa: alterius vero tabulae nomen *Alauda Maculata*, quae est figura varietatis *Alaudae Arvensis*, mutandum videtur in *Varietas Alaudae Arvensis*.

## 53. ALAUDA ARBOREA SEU NEMOROSA.

(*boomleeuwrik*, *pieperleeuwrik*.)

Capite, vitta annulari alba, cincto.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 6 digitorum. Rostrum et pedes ut *Alaudae Arvensis*, plumulae tamen in capite longiores, cauda et remigum secunda breviores.

*Color.* Superiorum partium subrufus, maculis subnigris, mediis in plumis, variatus; linea alba supra oculos occiput circumdante; macula subalba cernitur triangularis in genis subaquilis; color inferiorum partium albus et subflavus, maculis longitudinalibus in gutture et pectore occurrentibus; remigum tegmina albo terminata; remiges secundariae arcuatim albo terminatae; rectrices externae subgriseae, albo marginatae; tres sequentes nigricantes albos habent terminos.

*Femina.* Color albus inferiorum corporis partium mare splendidior, nulla vero variatione subflava distinctus; linea supra oculos observatur clarior, numeroque maiori maculae in pectore adsunt.

*Varietas.* Alaudae Arvenfis fimilis.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magnam Europae colunt partem. Autumno in regiones; magis ad Austrum fitas, peregrinantur; plerumque in pratis et arvis degeré amant, nonnunquam tamen in arboribus morantur, magis in terris arenosis quam argillofis vivunt. Minori copia, quam Alaudae Arvenfes hic adfunt.

*Alimentum.* Quaerunt infecta feminaque oleofa.

*Propagatio.* Nidum ex foeno, capillamentis, musco et pilis conſtruunt infra glebam in erica, ſub fruticetis, rariffime tamen in arborum ramificatione. Bis per annum, altera vice mense Maio, altera autem mense Augusto edunt 4—6 ova cana, maculis ſubaquilis variata.

*Proprietates.* Volantes etiamque noctu cantillant. Gregaffim vivunt. Numero ſunt pauciores, quam Alaudae Arvenfes in Provincia Groningana, quo fit, ut non ſaepe hic capiantur. Ad cantum, ſi in caveis ſervantur, fere non adigi poſſunt, in eiſque non niſi multo labore aluntur. Ab hacce Provincia in exteris regiones proficiſcuntur, in eamque cum Alauda Arvenfi revertuntur.